et. ij. c. se. xvi. q. i. frater. post me. xxiij. q. i. rogamus.

Q in libris et opusculis quicquid approbavit sedes apostolica est tenendum. xix. di. si romanorum. vsq. ad. c. ita.

Q sine auctore sedis ipsius generale non celebratur concilium. xvij. di. p. totum.

Q immediate sedi apostolice subiecti maxime qui propinqui sunt annuo se debent presentare. xxiij. di. iuxta. et. s. precedenti.

Q sine sedis huiusmodi iudicio episcopi non possunt condemnari. iij. q. vi. accusatus. et. c. se. ix. q. iij. antiquis.

Q mali damnati per ipsam restituntur. ix. q. iij. fuit. et. c. fratres.

Q sine sedis apostolice auctore nullus episcopus sedem suam audeat mutare. vij. q. i. mutationes.

De hac materia habes ubi agitur de ecclesia romana. et de papa. et de apostolica sede.

Item hec sunt que reseruantur ecclesie romane et apostolice sedi. iudicium episcoporum. iij. q. vi. dudum.

Item restitutio depositorum. ij. q. vi. ideo hinc.

Item congregatio conciliorum. iij. q. vi. dudum.

Item restitutio clericorum. i. q. vij. convenientibus.

Item exemptio episcoporum. xvi. q. i. frater. x. vij. q. ij. luminoso.

Item questio fidei. xxiij. q. i. quotiens.

Item abrenunciatio episcopatus. vi. q. iij. denique.

Item mutatio episcoporum. vij. q. i. mutationes.

Item episcopatum divisio et unio. xvi. q. i. et temporis.

Item pallii datus. l. di. qm.

Item absolutio excommunicationis facte ex se de. xxi. di. inferior. xvi. q. i. frater.

Item antiquorum canonum et scripturarum interpretatio. xvij. di. nec licuit.

Item fame restitutio. ij. q. iij. paulus. s. hinc aut colligitur.

Item cum symoniaco dispensatio. ij. q. iij. paulum.

Item maiorum et difficilium questionum discussio. xvij. di. multis.

De hac materia habes ubi agitur de ecclesia romana. et de papa. et de dispensatione.

Q sedes quatuor patriarchalium ecclesiarum sunt iste. constantinopolitana. alexandrina. antiochena. et hierosolymitana. xvij. di. renouantes.

Q constantinopolitana sedes licet vltima fuerit tpe. tamen propter dignitatem translati imperij ex statuto concilij post romanam sedem primam obtinet locum. xvij. di. sacrosancta. s. hac. et. c. se. et. s. hic et. s. diffinimus.

Q alexandrina sedes quam beatus marcus euangelista ad honorem sancti petri instituit. olim post romanam prior fuit. et post illam secunda fuit antiochena. in qua resederat beatus petrus antequam roma venisset. xvij. di. sacrosancta.

Q sedes episcopales non in villis vel castellis sed in maioribus locis debent constitui. lxxx. di. p. totum.

Q beatus petrus apostolus ubi pagani habent archidiaconos fecit institui archiepiscopos. lxxx. di. in illis.

Q sedes episcoporum non longo intervallo debent

distare ut ad consecrationem archiepiscopi citius possint venire. lxxx. di. non debere. s. sedes. et. c. se.

Q ubi non fuit sedes episcopalis de nouo non debet institui nisi fidelium excreuerit multitudo. xvi. q. i. precipimus. et. c. felix.

Item nisi gens noua ad fidem conueratur. xxiij. di. nulli.

Q episcopales sedes ex causa auctoritate apostolica mutantur de loco ad locum. videlicet propter barbaricam incursionem. vij. q. i. t. pis.

Item ex causa vniuntur. videlicet propter alterius loci desolationem. xvi. q. i. et t. pis. et. c. se.

Ite ex culpa auferuntur. videlicet propter episcopi occisionem. xxv. q. ij. c. vlti.

Senes **Q** senes in scriptura sacra dicuntur sapientes. lxxxij. di. porro.

Q primitus abraham dicitur esse presbiter id est senior. ibidem.

Q non propter senectutem vel decrepita etatem sed propter sapientiam presbiteri dicuntur senes. ibidem.

Q gloria senum est canities: et canities sapientiam designat. ibidem.

Q quadruplex est senium. videlicet nature: et hoc tendit ad defectum. lxxxvi. di. tanta. xij. q. ij. illud.

Item senium gratie. lxxxij. di. porro. ubi dicitur quod canities senum prudentiam est et hoc senium ad perfectum ducit. xx. di. de quibus. xxxij. q. ij. ancillam.

Item est senium culpe et hoc ducit ad interitum. ij. q. vij. paulus dicit.

Item est senium eterne glorie et hoc ducit ad eternum premium. de quo dicitur: cogitavi dies antiquos et annos eternos in mero habui.

Q senes quanti mori viciniore tanto debent esse puriores. lxxxvi. di. tanta nequicia.

Q mali senes a prelatiis suis sunt durius arguendi. lxxxvi. di. tanta.

Q presumendum est de senes bono bonum. xvij. q. ij. diffinimus.

Q senectus aufert incontinentie suspitionem. xxxiiij. di. fraternitatis.

Q senectus decrepita reddit ad episcopatum inabilem. lxxxv. di. archidiaconum florentinum.

De senio et senectute habes ubi agitur de antiquitate.

Sententia **Q** sententiam papam cum magna deliberatione debet ferre. xxxv. q. ix. apostolice.

Q sententia autem pro consideratione temporum vel etatum. vel propter surreptionem vel grauem necessitatem potest in melius commutari. xxxv. q. ix. sententiam. et. c. veniam.

Item sententiam suam suorum predecessorum potest in melius commutare. xxxv. q. ix. loci. s. bis itaq. in fine.

Q sententia que in se non valet confirmata per superiorem valet. xvi. q. vi. si episcopus.

Q sententia debet dari in scriptis. ij. q. i. in primis. in fi. et. c. legum.

Q ad sententiam dandam pro modicis causis non requiritur scriptura. xi. q. i. si quis cum.

Q non secundum propriam voluntatem sed

secundum leges est proferenda. xi. q. iij. si in opere.

Q etiam presentibus presentibus ante plenam negocij discussionem non est sententia ferenda. xxx. q. vlti. iudicantem.

Q in re dubia non debet dari certa sententia. xi. q. iij. graue.

Q non est danda sententia nisi post plenam investigationem veritatis. xi. q. iij. summo et. c. graue. et. iij. c. se.

Q sententia rite placita ab omnibus est tenenda. vi. q. iij. si metropolitanus. s. sed et. c. si quis episcopus. xxxv. q. ix. c. i. xi. q. iij. ne mo contemnat.

Q iudex debet eam facere cum mentis tranquillitate. non in furore. xi. q. iij. illa. et. iij. c. se.

Q sententia sub conditione non est proferenda. ij. q. vi. biduum.

Q sententia diffinitiva obtinet auctoritatem rei iudicate. ij. q. vi. biduum. ante fi.

Q sententia plurium debet prevalere. lxxxix. di. si transitus.

Q sententia que est iniusta ex animo proferentis. sed iusta est ordine et causa. et aliquid iniusta est animo sed non ordine vel causa et aliquid est iniusta ex animo et ordine sed non ex causa. xi. q. iij. episcopus presbiter. s. se.

Q sententia lata que non tenet. videlicet que per appellacionem infra certum tempus non reuocatur. xxxv. q. ix. loci. s. se.

Item que in arduis causis in scriptis non datur. ij. q. i. in primis. in fi.

Item quando a non suo iudice fertur. iij. q. vij. accusatores. ix. q. ij. c. i. et. c. episcopus.

Item quando ab uno solo iudice cum duo fuerint delegati fertur. ij. q. vi. si quando. s. diffinitiva.

Item si contra ius scriptum fertur. ibidem.

Item si iudices fines statuti vel mandati excedunt. ibidem.

Item si contra prius iudicata lata fuerit. ibidem.

Item si iudex pro precio correptus eam tulit. ibidem.

Item si parte non contumaciter absente lata fuerit. iij. q. ix. per totum.

Q non debet sustinere penam canonicam in quem non est prolata canonica sententia. xi. q. iij. non debet.

Q iniusta sententia est reuocanda. xxxij. q. ij. sane profertur.

Item si per falsas probationes et per subreptos lata est retrahenda. xxxv. q. ix. veniam. et. iij. c. se.

Q sententia excommunicationis sine iusta sine iniusta rimenda est. xi. q. iij. quibus. et. c. episcopus. et. s. si ergo.

Q iniusta non est potius ferenti quam patienti. xi. q. iij. illud. xxxij. q. vlti. si quis non et. iij. c. se.

Item iniusta sententia nec apud deum: nec apud ecclesiam ligat. xi. q. iij. si quis prohibet.

Q cum subditi per superiores ad malum euidenter coguntur sententie illorum non est obediendum. ibidem. s. cum ergo.

Q non est ferenda sententia que multitudo est in causa. xxxij. q. iij. c. si quis potestatem. s. si mulier.

Q est sententia suspensionis quantum ad officium et beneficium. vij. q. i. si quis in.

De qua materia habes ubi agitur de suspensione.

- Q** differretur sententia et executio p. xxx. dies cum princeps vel aliquis alter alium quem ad mortem condemnat. xi. q. iij. cum apud.
- I**te differretur p. decem dies quotiens appellatio admittitur. ij. q. vi. anterior.
- I**tem quousque grauida ad mortem eodem marta pareat qz aliter committeretur homicidium. ij. q. v. p. s. l. i. in fi. xxxij. q. ij. q. non formatum.
- I**tem quousque princeps assignauerit infulam illi qui in exilium debz relegari. ij. q. vi. biduum. post me.
- I**tem quousque p. demnatus seruus redat dno suo de peculio ronez. liij. dis. generalis.
- Q**dens nouit mutare sententiam. xxij. q. iij. vniuersis.
- Q**dens non mutat sniam in hoies sed in op. qz hominibus no irascitur sed victis. de pe. di. i. s. si agamus.
- De sententia habes ubi agitur de excoicatione et de iudicio.

Separatio heretici et scismatici ab ecclesia sunt separati. et ideo non habent spiritum sanctum. xxiiij. q. iij. de illis.

- Q** mali christiani corporaliter sunt in ecclesia sed per pessimam vitam separantur. ibidem.
- Q** tunc peccatores a christi corpe separantur cum p. excoicationem traduntur sathane in interitu carnis. vt spūs saluus fiat. xi. q. iij. audi.
- I**te aliqui sepantur ab ecclesia p. sniam qui sunt extra. xxiiij. q. vlti. cu alijs.
- Q** nil sic debent formidare christiani qz separari a corpe christi. quia hoc non est eius. xi. q. iij. nihil.
- Q** separati a corpe christi sicut membrum precisum virtutem spiritualem no habent. i. q. i. corporalia. Notent hoc obstinati in malicia.
- Q** nos debemus separari a malis p. cepto dno: qui dicit sit tibi sicut ethnicus et publicanus. ij. q. i. si peccauerit.
- I**tem mandato apostoli qui dixit hereticum post primam et secundam correctionem deuicta. xxiiij. q. iij. dix.
- I**tem concilio moysi qui dixit sepamini a tabernis impioz ne pereatis. i. q. i. si quis inquit. anse fi.
- I**tem statuto p. c. qd separat iudeos a christianis. xxvii. q. i. iudei.
- I**tem exemplo cypriani qui separatus fuit a lucifero heretico. xxiiij. q. i. adnocauit.
- I**tem exemplo polycarpi martiris. qui a eberinto et marchione separatus fuit. xxiiij. q. i. omnis qui.
- De hac materia habes ubi agitur de excoicatione.